
КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 13.12.2024 № 02-02/014 г. Анадырь

Об утверждении границ территорий и правового режима использования
земельных участков в границах территорий выявленных объектов

культурного (археологического) наследия в городском округе Эгвекинот
Чукотского автономного округа

В соответствии со статьями 3.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002
года № 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и
культуры) народов Российской Федерации», в целях обеспечения сохранности
выявленных объектов культурного (археологического) наследия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить границы территорий выявленных объектов культурного
(археологического) наследия:

1.1. «Поселение Дивное-1», согласно приложению 1 к настоящему
приказу;
1.2. «Cтоянка Глубое-1», согласно приложению 2 к настоящему
приказу.
2. Установить, что деятельность в границах территорий выявленных

объектов культурного (археологического) наследия, утвержденных настоящим
приказом, осуществляется в соответствии с требованиями статьи 5.1
Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-Ф3 «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

3. Комитету по охране объектов культурного наследия Чукотского
автономного округа обеспечить:

3.1. направление настоящего приказа:
а) в течение пяти рабочих дней со дня его принятия в территориальный

орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную
регистрацию прав, для внесения сведений в Единый государственный реестр
недвижимости;

б) в Департамент промышленной политики Чукотского автономного
округа, собственнику либо иному законному владельцу земельного участка, в
границах которого располагаются выявленные объекты культурного



(археологического) наследия, указанные в п. 1 настоящего приказа;
3.2. размещение настоящего приказа на официальном сайте Комитета по

охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа в сети
Интернет.

4. Рекомендовать Главе администрации городского округа Эгвекинот
(Зеленской Н.М) в пределах своей компетенции:

4.1. учитывать и отображать границы территорий выявленных объектов
культурного (археологического) наследия в документах территориального
планирования, правилах землепользования и застройки, документации по
планировке территории, в случае необходимости вносить в указанные
документы изменения в установленном порядке;

4.2. обеспечить соблюдение правового режима использования земельных
участков в границах территорий выявленных объектов культурного наследия;

4.3. разместить информацию об утвержденных границах территорий
выявленных объектов культурного (археологического) наследия в
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
городского округа Эгвекинот.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета В.И. Девяткин


